

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
z dnia 16 marca 2015r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Tadeusz Lammel, który powitał przybyłych członków komisji oraz pracowników urzędu gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Tadeusz Lammel

Marek Maciejewski

Marek Borowczyk

Henryk Lesiński

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Monika Nowicka – inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska

Jerzy Koszyczarek – Prezes Gminnej Spółki Wodnej

Zygmunt Sawicki – koordynator prac w GSW

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Działalność Gminnej Spółki Wodnej.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.**

**Ad. 1**

Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w 2014r. przedstawił Pan Sawicki. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pani Sekretarz zapytała czy składki zabezpieczały potrzeby finansowe spółki wodnej?

Pan Koszyczarek potwierdził.

Pani Sekretarz zapytała na jakim poziomie są zaległości w płatności składek?

Pan Koszyczarek odpowiedział, że zaległość to kwota rzędu ok. 100.000zł.

Pani Sekretarz poinformowała, że trwają obecnie prace nad projektem ustawy Prawo wodne, która zakłada zmianę kompetencji niektórych organów. Proponuje ona m.in. wprowadzenie opłaty, której wysokość regulowana byłaby przez Radę Gminy i której podlegaliby wszyscy mieszkańcy. Projekt ustawy został negatywnie zaopiniowany przez Związek Gmin Wiejskich z racji tego, że niektóre z urządzeń melioracyjnych przebiegają przez kilka gmin i powinno to być całościowo zarządzane.

Pani Sekretarz zapytała czy Spółka Wodna świadczy usługi tylko osobom płacącym składki?

Pan Koszyczarek wyjaśnił, że prace melioracyjne i konserwacyjne pracownicy spółki realizują niezależnie od uiszczanych składek. Pan Koszyczarek uważa, że opłatom powinni podlegać również właściciele nowo tworzonych działek budowlanych, co wymagałoby stosownej uchwały Spółki Wodnej, a następnie egzekwowania wpłat.

Pani Sekretarz zapytała jakie składki pobiera Spółka?

Pan Koszyczarek odpowiedział, że wpływy Spółki stanowią składki w wysokości 23zł od 1ha – w sumie od 1150ha to ponad 250.000zł rocznie.

**Ad. 2**

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały następujące projekty uchwał:

Ø Projekt uchwały **V/29/2015** w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie to jednostka organizacyjna Gminy Kleszczewo funkcjonująca jako jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki

budżetowej jest Statut, który określać powinien w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Dotychczas Ośrodek Pomocy Społecznej działał na podstawie Statutu uchwalonego w 2004r. nowelizowanego w latach 2005, 2009, 2012 i 2013. Ponieważ od czasu ostatniej nowelizacji Statutu zmienił się zakres zadań OPS konieczne jest jego dostosowanie do aktualnych zadań wynikających z przepisów o pomocy społecznej oraz innych ustaw. Pani Sekretarz wyjaśniła, że proponuje się przyjąć nowy Statut w całości, zamiast dokonywać kolejnej zmiany dotychczas obowiązującego - wpłynie to na przejrzystość aktualnego brzmienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **V/30/2015** w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo w 2015r. przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że artykuł 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego określania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2015r.”, zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 cyt. ustawy został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu: organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy; zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich działających na terenie gminy Kleszczewo. Opinię przekazały: Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu oraz Koło Łowieckie Nr 73 „KOGUT”. Pozostałe podmioty nie wydały opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego Programu, zgodnie z art. 11a ust. 8 cyt. ustawy. Pani Nowicka podkreśliła, że Powiatowy Lekarz Weterynarii wzorem lat ubiegłych zgłosił swoje uwagi związane z brakiem schroniska dla zwierząt. Gmina Kleszczewo posiada przytulisko, a docelowo zwierzęta przekazywane będą do schroniska dla zwierząt w Skałowie. W kwestii drugiej uwagi Pani Nowicka poinformowała, że mimo licznych zabiegów Gmina Kleszczewo nie posiada gospodarstwa gotowego przyjąć na swój teren zwierzęta odebrane właścicielowi na wypadek jakichś nieprawidłowości.

Pani Sekretarz dodała, że uwagi wnoszone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii są od lat te same, a mimo to Wojewoda Wielkopolski Programu w powyższym kształcie nie kwestionuje.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały **V/31/2015** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie informacji otrzymanej w dniu 17.02.2015r. z Ministerstwa Finansów w związku z przyjęciem ustawy budżetowej, została zmniejszona dla naszej gminy subwencja oświatowa o 138.346zł. W związku z tym, że do projektu budżety przyjęto dotację na prowadzenie przedszkoli, pozycję zwiększono o kwotę 138.346zł.

Po stronie wydatków:

- z uwagi na fakt, że w Zespole Szkół w Tulcach planuje się budowę gimnazjum przesunięto 71.586zł z rozdziału 80101 szkoły podstawowe do rozdziału 80110 gimnazjum. Zmiana została ujęta również w załączniku Nr 2a do niniejszej Uchwały.

- w szkole podstawowej w Ziminie prowadzonej przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury uczęszczają uczniowie niepełnosprawni, w związku z czym przesunięto 255.411zł z rozdziału 80101 szkoły podstawowe do rozdziału 80150. Zmiana została ujęta również w załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały.

- w Ośrodku Pomocy Społecznej zaplanowano w wydatkach majątkowych 8.000zł na zakup wyposażenia. Po rozeznaniu rynku, zakupy jednostkowe mogą być zrealizowane jako wydatki bieżące. Zmiana została ujęta również w załączniku Nr 2a do niniejszej Uchwały.

- w celu płynnego realizowania budżetu przesunięto pozostałe kwoty ujęte w załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały w działach.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

W dalszej części posiedzenia Pani Sekretarz poprosiła radnych o zajęcie stanowiska w sprawie omawianej podczas posiedzenia Sesji propozycji policji - utworzenia na terenie Gminy Kleszczewo ogniwa policji. Pani Sekretarz wyjaśniła, że policja zwróciła się z pismem do władz gminy o ustosunkowanie się do złożonej propozycji i przedłożenie informacji co do terminu udostępnienia nowych pomieszczeń na potrzeby policji.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za utworzeniem ogniwa policji w Gminie Kleszczewo.

Następnie Pani Sekretarz przytoczyła treść wniosku, który wpłynął do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie wprowadzenia do systemu ulg komunikacji gminnej 50% ulgi dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub z II grupą inwalidztwa dla osób dorosłych powyżej 23 roku życia.

Pani Sekretarz poinformowała, że wnioskująca jest osobą pobierającą rentę socjalną i pracującą w zakładzie pracy chronionej. Pani Sekretarz wyjaśniła, że z informacji otrzymanych od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, OPS pokrywa koszty biletów na przejazdy komunikacją gminną wnioskującej. W sytuacji jednak kiedy dochód przekroczy kwotę 1.971,34zł miesięcznie - dofinansowania takiego wnioskująca otrzymać nie może – co w tym konkretnym przypadku miało miejsce dwa razy w roku.

Radni jednogłośnie uznali, że weryfikację ulg funkcjonujących w komunikacji gminnej należy w przyszłości podjąć całościowo m.in. także w świetle obowiązujących ulg i zniżek metropolitalnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań Przewodniczący Lammel zakończył posiedzenie komisji o godz. 11:15.

Protokołowała:  
Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Tadeusz Lammel